do Contrato

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
TERMOS ADITIVOS
fev/18

Objeto

Data de Publicag:

(a) (c) (d)
reduzir o quantitativo de um dos itens que comp&em os servigos objeto do contrato e aumentar o
153/2017 2 quantitativo de 03 itens que compde o objeto contratual; alterar a cldusula quarta e prorrogar o prazo de 22/02/2018
execugdo por mais 10 dias a contar do dia 18/02/2018
rorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 01 (um) ano, a contar de 01/01/2018 até
170/2013 4 prorrogaro prazo ¢e vigenci iginal por mais 01 {um) /01 31/01/2018
31/12/2018
alterar a redagdo da cldusula segunda e da clausula terceira do contrato original, de modo a prorrogar o
059.17.0C.00.0 1 prazo de vigéncia até 08/02/2019 e suprimir servicos, promovendo uma redugdo do valor globa estimado de 15/02/2018
1.221.474,72 para R$988.434,72
incluir itens (06 veiculos) no apenso | do contrato original, implicando no acréscimo acumulado de 17,7166%
021/2014 12 do valor originariamente contratado, que passa a ser de 72.136,72 (setenta e dois mil cento e trinta e seis 07/02/2018
reais e setenta e dois centavos)
005/2017 1 prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 12 meses, a contar de 31/01/2018 até 30/01/2019 07/02/2018
aplicar o reajustamento de pregos, mediante aplicagdo do indice INPC, alteragdo do quantitativo de postos na
002/2017 2 perspectiva de ampliagdo de postos de servigos, modificando o valor do contrato de 8.301.511,56 para 02/02/2018

7.744,397,59, e prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 12 meses, a contar de 18/02/2018
até 17/02/2019

Data da Ultima Atualizagao: 28/02/2018
Fonte: Coordenac&o de Contratos e Convénios
(a) - Informar o nimero do Contrato.

(b) - Informar o nimeo do adiivo

(¢) - Informar o objeto do Termo Aditivo (|

&o da vigé

(d) - Data da publicacao

(e) - Informar o valor total do aditivo

I8

reajuste do contrato etc)

FUNDAMENTO LEGAL: Resolugéo CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, "g" e "h"; Lei complementar 101/2000, art. 48-A, |; e Lei 12,527, art. 8°, §1°,lll e IV,




Valor Total
(e)

R$ 8.175,03

ndo se aplica

-R$ 233.040,00

R$ 1.195,37

ndo se aplica

-R$ 557.114,00




